
Otázky související obecně s bezpečností práce

Informace musí podávat zaměstnavatel nebo jím pověřená osoba. Vzhledem tomu, že se jedná o obecně
bezpečnostní požadavky, nemusí být přednášeny v kurzech pracovníky KHS.
o je povinen (podle zákoníku práce) vyhledávat rizika?
k lze snižovat rizika při práci s POR pro samotné pracovníky?
ane-li se pracovní úraz, je třeba jej zaznamenat?
   a) ano, ale jen tehdy, následuje-li pracovní neschopnost
   b) ano, vždy
   c) ano, ale pouze týká-li se zaměstnance
   Odpověď b) je správně.
třeba objasnit příčiny a okolnosti vzniku pracovního úrazu a proč?
o je povinen vést dokumentaci o pracovních úrazech?
mu se oznamují závady nebo úrazy na pracovišti?
em jako zaměstnanec povinen podrobit se testu na alkohol nebo návykové látky?
o hradí náklady spojené se zajišťováním bezpečnosti a ochrany zdraví při práci?
nbsp;čemu slouží pracovnělékařské prohlídky?
em jako zaměstnanec povinen se podrobit pracovnělékařské prohlídce nařízené zaměstnavatelem?
hou se pracovnělékařské prohlídky opakovat?
á i OSVČ (osoba samostatně výdělečně činná) chránit při práci zdraví své i okolních osob?
tahují se požadavky na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb na
OSVČ?
   a) ne
   b) ano
   c) OSVČ má právo volby
   Odpověď b) je správně.

Výtah ze zákona č. 309/2006 Sb. konkrétně citace §12:
Na právní vztahy týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb
mimo pracovněprávní vztahy, jde-li o
a) zaměstnavatele, který je fyzickou osobou 18) a sám též pracuje,
b) fyzickou osobou, která provozuje samostatně výdělečnou činnost podle zvláštního právního předpisu 19),
c) spolupracujícího manžela nebo dítě osoby uvedené v písmenu a) nebo b),
d) fyzickou nebo právnickou osobu, která je zadavatelem stavby (stavebník) nebo jejím zhotovitelem,
popřípadě se na zhotovení stavby podílí,
se vztahuje § 101 odst. 1 a 2, § 102, 104 a 105 zákoníku práce a § 2 až 11 s přihlédnutím k podmínkám
vykonávané činnosti nebo poskytování služeb a jejich rozsahu.
18) § 10 zákoníku práce.
19) Například zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších
předpisů.

hou vzniknout při nakládání s přípravky nemoci z povolání?
je to kategorizace prací? v otázkách pro III. stupeň



Verze k 25. 2. 2016.


	tema_otazky-souvisejici-obecne-s-bezpecnosti-prace.html

